
 

1. Přílohy 

Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

Příloha č. 2: Návrh informovaného souhlasu 

Příloha č. 3: Seznam obrázků 

Příloha č. 4: Seznam tabulek 

Příloha č. 5: Seznam grafů 



 

 

Příloha č. 1: Vyjádření etické komise 

 



 

 

Příloha č. 2: Návrh informovaného souhlasu 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 

18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn 

(Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o 

lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas 

s Vaší účastí ve výzkumném projektu v rámci diplomové práce s názvem Vliv 

cyklistického posedu na svalové napětí m. triceps surae. Dále Vás žádám o souhlas 

k provedení měření svalového napětí pomocí myotonometru pod přímým dohledem 

školitele tohoto projektu a k následnému zpracování a uveřejnění výsledků měření 

v rámci diplomové práce na UK FTVS osobou získávající způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání. Osobní data budou publikovaná a uložená v anonymizované 

formě. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

  

Byl/a jste osloven/a studentkou 2. ročníku navazujícího magisterského studia 

fyzioterapie  

na UK FTVS v Praze k účasti na výzkumu k diplomové práci. Cílem projektu je zjistit, 

jaký vliv má změna cyklistického posedu na svalové napětí. Měření proběhne třikrát 

v rozmezí tří týdnů. Měření myotonometrem je neinvazivní bezbolestná metoda, nenese 

s sebou žádná rizika poranění a proběhne na FTVS UK. Měření je dobrovolné, bez 

nároku na odměnu. Očekávaný přínos projektu je ozřejmění důležitosti správného 

nastavení cyklistického posedu, pro minimalizaci vzniku svalových dysbalancí a úrazů. 

A to jak pro výkonnostní tak pro rekreační cyklisty nebo pacienty v rámci rehabilitace 

pomocí cyklistiky. 

 

Osoba, která provedla poučení:                       Podpis:…………………… 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím se svojí účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl/a možnost si řádně a 

v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše 

podstatné týkající se mé účasti ve výzkumu a že jsem dostal/a jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy. Byl/a jsem poučen/a o právu odmítnout účast ve výzkumném 

projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK 

FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 

 

V Praze dne…………… 

Jméno a příjmení účastníka:……………………..                 Podpis:……………………. 

 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


 

 

Příloha č. 3: Seznam obrázků 

Obrázek č. 1: svalové vlákno, myofibrily, sarkomery, Z-linie (McLester, 2008)

 ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Obrázek č. 2: aktivace svalů - kyčelní kloub (Timmer, 1991)Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 3: aktivace svalů – kolenní kloub (Timmer, 1991)Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 4: aktivace svalů – hlezenní kloub (Timmer, 1991)Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 5: horizontální posun sedla (Pruitt, Matheny, 2006)Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 6: Myotonometr čtvrté generace (Šifta, 2014)Chyba! Záložka není 

definována. 

Obrázek č. 7: změna výšky posedu (Clipartlogo, 2015), vlastní úprava ............ Chyba! 

Záložka není definována. 

Obrázek č. 8: hysterezní křivka (vygenerováno MS Excel, 2016)Chyba! Záložka 

není definována. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4: Seznam tabulek 

Tabulka č. 1: naměřené hodnoty probanda č. 1 .... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 2: naměřené hodnoty probanda č. 2 .... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 3: naměřené hodnoty probanda č. 3 .... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 4: naměřené hodnoty probanda č. 4 .... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 5: naměřené hodnoty probanda č. 5 .... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 6: naměřené hodnoty probanda č. 6 .... Chyba! Záložka není definována. 

Tabulka č. 7: naměřené hodnoty probanda č. 7 .... Chyba! Záložka není definována. 

 



 

 

Příloha č. 5: Seznam grafů 

Graf č. 1: vliv cyklistického posedu na svalové napětí probanda č. 1 ............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 2: vliv cyklistického posedu na svalové napětí probanda č. 2 ............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 3: vliv cyklistického posedu na svalové napětí probanda č. 3 ............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 4: vliv cyklistického posedu na svalové napětí probanda č. 4 ............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 5: vliv cyklistického posedu na svalové napětí probanda č. 5 ............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 6: vliv cyklistického posedu na cvalové napětí probanda č. 6 ............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 7: vliv cyklistického posedu na svalové napětí probanda č. 7 ............. Chyba! 

Záložka není definována. 

Graf č. 8: porovnání změn napětí jednotlivých probandůChyba! Záložka není 

definována. 

Graf č. 9: porovnání změn disipace energie jednotlivých probandůChyba! Záložka 

není definována. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


